2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ___________________                                                                            №_______

г. Биробиджан

Об определении органа исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченного устанавливать границы и режим зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Еврейской автономной области
В   соответствии  со  статьей  18  Федерального  закона  от  30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области органом исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченным устанавливать границы и режим зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Еврейской автономной области при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии их санитарным правилам.
2. Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области подготовить соответствующее изменение в Положение о департаменте строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства ЕАО от 30.06.2021 № 209-пп «О департаменте строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области»
3. Постановление правительства ЕАО от 27.12.2011 № 700-пп «Об определении органа исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченного устанавливать границы и режим зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Еврейской автономной области» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн